



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº070/2020

Processo nº: 017/2020.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº003/2020 – Registro de Preços nº004/2020.

Tipo: Menor preço por lote.

Instrumento Contratual para aquisição de peças e acessórios para serem utilizados pela frota de veículos, caminhões, ônibus e maquina pesadas da Prefeitura Municipal de Bannach - PA e suas secretarias, Conforme termo de referência ANEXO I do edital, que entre si celebram o Município de Bannach - PA e a empresa: **W P DA SILVA EIRELI, CNPJ: 16.580.666/0001-04.**

Pelo presente instrumento, que entre si celebram A PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - PA, Pessoa Jurídica de Direito Público inscrita no CNPJ sob o nº01.595.320/0001-02, situada na avenida Paraná nº27 – centro, CEP: 68.338-000 – Bannach – PA, neste ato representada pela Prefeita Municipal Sra. Lucineia Alves da Silva, brasileira, divorciada, portadora do RG: 4672223 PC/PA e CPF: 934.063.982-00, residente e domiciliado no Município de Bannach – PA, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa: W P DA SILVA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 16.580.666/0001-04, inscrição estadual nº15.380.168-9, inscrição Municipal nº 00242, com sede à Av. Araguaia, snº - Santos Dumont, Quadra 16, Lote 01 – Redenção – PA, Fone: (94) 99151-7254, email: realcontabilidadefiscal@gmail.com, neste ato representada por sua procuradora/representante legal a **Sra. SORAIA PEREIRA DA SILVA COSTA**, brasileira, viúva vendedora, portadora do CPF nº 992.333.552-68 e Registro Geral nº 6207784 3 via – PC – PA, residente e domiciliado à Rua Curitiba, nº435 – Alto Paraná – Redenção – PA, doravante denominada **CONTRATADA**, convencionam a Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de peças e acessórios para serem utilizados pela frota de veículos, caminhões, ônibus e maquina pesadas da Prefeitura Municipal de Bannach - PA e suas secretarias, Conforme termo de referência ANEXO I do edital, subordinado às seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS

1.1- O presente instrumento contratual decorre da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, da Licitação Pregão Eletrônico nº 003/2020 Registro de Preços nº004/2020, homologada em 27/08/2020, do tipo Menor preço por lote, de acordo com a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, que regulamenta as contratações pelo Sistema de Registro de Preços, no município de Bannach – PA

1.2- Os Casos omissos serão resolvidos de acordo com o disposto nas Leis supramencionadas e segundos os princípios gerais de Direito Administrativo e subsidiariamente de Direito Privado, em benefício do interesse público.

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



1.3- Este Contrato é lavrado com vinculação ao Edital, Pregão Eletrônico nº 003/2020 para Registro de preços nº 004/2020, a teor do artigo 55, inciso XI, da Lei 8.666/93.

1.4- Integram o presente Contrato, o respectivo Processo sob o nº017 /2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1 - Constitui-se objeto deste instrumento a: aquisição de peças e acessórios para serem utilizados pela frota de veículos, caminhões, ônibus e maquina pesadas da Prefeitura Municipal de Bannach - PA e suas secretarias, atendendo a discriminação contida no Termo de Referência - Anexo I do presente Edital.

CLÁUSULA TERCEIRA - NORMAS DE EXECUÇÃO

3.1 - **A CONTRATADA** obriga-se a executar o presente contrato, observando o estabelecido nos documentos abaixo relacionados, que constituem parte integrante e complementar deste instrumento, independentemente de transcrição:

3.2 - Edital e Anexos do Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Proposta da Contratada

3.3 - Ata de Julgamento da Licitação

CLÁUSULA QUARTA - PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

4.1- **PREÇO** - O preço da presente contratação atende ao abaixo especificado (conforme proposta vencedora adjudicada):

LOTE 21		RETRO-ESCAVADEIRA RADON RD 406			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1018	BOMBA D AGUA	PC	2	R\$ 661,00	R\$ 1.322,00
1019	CABO DE MACHA	PC	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
1020	DENTE LAT DIREITO	PC	3	R\$ 169,00	R\$ 507,00
1021	DENTE LAT ESQUERDO	PC	3	R\$ 192,00	R\$ 576,00
1022	FILTRO DE AR EXTERNO	PC	3	R\$ 119,90	R\$ 359,70
1023	FILTRO DE AR INTERNO	PC	3	R\$ 84,00	R\$ 252,00
1024	FILTRO DE COMB	PC	5	R\$ 59,60	R\$ 298,00
1025	FILTRO HIDRAULICO	PC	2	R\$ 125,40	R\$ 250,80
1026	FILTRO LUBRIFICANTE	PC	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
1027	FILTRO SEPARADOR D AGUA RANDON	PC	2	R\$ 71,20	R\$ 142,40
1028	RETETOR DOS CUBOS DAS RODAS	PC	2	R\$ 120,32	R\$ 240,64
1029	EIXO DIANTEIRO 4X4 219000401	PC	2	R\$ 5.780,00	R\$ 11.560,00
1030	ADPATADOR 211200020	PC	3	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
1031	GRAXEIRA 370060008	PC	5	R\$ 2,40	R\$ 12,00
1032	ARRUELA ENCOSTO 210002045	PC	5	R\$ 15,25	R\$ 76,25

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



1033	PINO PIVÔ EIXO 210002215	PC	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
1034	ARRUELA LISA 210004180	PC	3	R\$ 22,60	R\$ 67,80
1035	ARRUELA PRENSÃO 219000058	PC	3	R\$ 8,50	R\$ 25,50
1036	PARAFUSO 370060879	PC	3	R\$ 15,80	R\$ 47,40
1037	PORCA DA RODA 3.70060880	PC	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
1038	ARRUELA DE ENCOSTO 080X051X3,00 3.70060063	PC	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
1039	ARRUELA DE ENCOSTO 080X051X1,00 3.70060063	PC	2	R\$ 8,90	R\$ 17,80
1040	EIXO DIANTEIRO COMPLETO 219000000	PC	2	R\$ 8.040,00	R\$ 16.080,00
1041	CARCAÇA DO EIXO VER4A10001	PC	2	R\$ 2.087,00	R\$ 4.174,00
1042	ARTICULAÇÃO E CILINDRO DA DIREÇÃO VER4A10002.0	PC	3	R\$ 405,00	R\$ 1.215,00
1043	COROA E PINHÃO	PC	3	R\$ 2.342,00	R\$ 7.026,00
1044	DIFERENCIAL VER4A100.04.0	PC	2	R\$ 4.368,50	R\$ 8.737,00
1045	JUNTA UNIVERSAL DUPLA VER100.05.0	PC	2	R\$ 551,00	R\$ 1.102,00
1046	CUBO DA RODA E REDUTOR VER100.06.0	PC	3	R\$ 1.380,40	R\$ 4.141,20
1047	BUCHA 219000042	PC	2	R\$ 141,20	R\$ 282,40
1048	ANEL DE VEDAÇÃO 219000472	PC	2	R\$ 11,90	R\$ 23,80
1049	TAMPA RESPIRO 219000962	PC	2	R\$ 46,80	R\$ 93,60
1050	RESPIRO 219000033	PC	2	R\$ 35,20	R\$ 70,40
1051	BUCHA 219000043	PC	1	R\$ 141,00	R\$ 141,00
1052	BUCHA 219001355	PC	1	R\$ 157,50	R\$ 157,50
1053	ANEL DE VEDAÇÃO 219000046	PC	1	R\$ 14,99	R\$ 14,99
1054	MANCAL ESFERICO 219000784	PC	1	R\$ 326,50	R\$ 326,50
1055	ARRUELA PRATO 219000034	PC	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90
1056	SUPORTE DIFERENCIAL 219000497	PC	1	R\$ 321,00	R\$ 321,00
1057	PARAFUSO 211100388	PC	2	R\$ 24,90	R\$ 49,80
1058	MANCAL 219001356	PC	2	R\$ 170,50	R\$ 341,00
1059	PINO GUIA 219000966	PC	1	R\$ 54,90	R\$ 54,90
1060	BUZÃO 219000967	PC	1	R\$ 12,98	R\$ 12,98
1061	PARAFUSO 219000968	PC	5	R\$ 3,55	R\$ 17,75
1062	GRAXEIRA 219000793	PC	1	R\$ 2,35	R\$ 2,35
1063	PARAFUSO 219000794	PC	5	R\$ 3,40	R\$ 17,00
1064	PINO REI SUPERIOR 219000795	PC	2	R\$ 147,60	R\$ 295,20
1065	MUNHÃO ESQUERDO 219000969	PC	1	R\$ 513,60	R\$ 513,60
1066	PORCA 219007068	PC	1	R\$ 3,30	R\$ 3,30
1067	PINO REI INFERIOR 219000045	PC	1	R\$ 408,50	R\$ 408,50

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



1068	BRAÇO DA DIREÇÃO	PC	1	R\$ 389,00	R\$ 389,00
1069	ARTICULAÇÃO 219000494	PC	2	R\$ 290,50	R\$ 581,00
1070	COIFA TERMINAL 218002034	PC	2	R\$ 43,10	R\$ 86,20
1071	PORCA 219000790	PC	2	R\$ 12,66	R\$ 25,32
1072	TIRANTE	PC	2	R\$ 53,70	R\$ 107,40
1073	COIFA TERMINAL 219002034	PC	1	R\$ 54,10	R\$ 54,10
1074	CILINDRO DE DIREÇÃO	PC	2	R\$ 1.790,00	R\$ 3.580,00
1075	PARAFUSO 219000973	PC	2	R\$ 38,10	R\$ 76,20
1076	MUNHÃO DIREITO 219000974	PC	1	R\$ 13,66	R\$ 13,66
1077	PORCA 219000975	PC	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50
1078	PARAFUSO 219000976	PC	1	R\$ 8,50	R\$ 8,50
1079	BUCHA 219000038	PC	2	R\$ 150,25	R\$ 300,50
1080	ANEL VEDAÇÃO 219000498	PC	4	R\$ 17,55	R\$ 70,20
1081	HARTICILINDRO 219000977	UNID.	2	R\$ 1.682,00	R\$ 3.364,00
1082	REPARO VEDAÇÃO 219000031	UNID.	2	R\$ 225,60	R\$ 451,20
1083	GUIA HASTE 219000978	UNID.	2	R\$ 254,10	R\$ 508,20
1084	KIT DIFERENCIAL 219001001	KIT	2	R\$ 3.500,90	R\$ 7.001,80
1085	ARRUELA PLANETARIA 219001002	UNID.	2	R\$ 24,88	R\$ 49,76
1086	PINO 219001003	UNID.	2	R\$ 33,50	R\$ 67,00
1087	EIXO CRUZETA 21900 1004	UNID.	2	R\$ 128,90	R\$ 257,80
1088	ARRUELA SATELITE 21900 1005	UNID.	3	R\$ 24,70	R\$ 74,10
1089	PARAFUSO 21900 0691	UNID.	3	R\$ 15,90	R\$ 47,70
1090	PLACA TRAVA 219001006	UNID.	2	R\$ 69,80	R\$ 139,60
1091	ROLAMENTO 21900 1007	UNID.	2	R\$ 261,00	R\$ 522,00
1092	PORCA AJUSTE 21900 1008	UNID.	3	R\$ 30,14	R\$ 90,42
1093	PARAFUSO 21900 1009	UNID.	2	R\$ 33,60	R\$ 67,20
1094	JUNTA UNIVERSAL 210200467	UNID.	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
1095	SEMI-EIXO LADO DIF 21900 1011	UNID.	2	R\$ 604,00	R\$ 1.208,00
1096	CORPO CENTRAL 21900 1012	UNID.	2	R\$ 451,00	R\$ 902,00
1097	CRUZETA 21900 0488	UNID.	2	R\$ 231,20	R\$ 462,40
1098	SEMI-EIXO LADO RODA 21900 1013	UNID.	2	R\$ 239,30	R\$ 478,60
1099	ANEL TRAVA 21900 0489	UNID.	2	R\$ 10,89	R\$ 21,78
1100	ARRUELA ENCOSTO 21000 7071	UNID.	2	R\$ 22,80	R\$ 45,60
1101	ARRUELA 21000 7072	UNID.	2	R\$ 11,60	R\$ 23,20
1102	ANEL TRAVA 21000 0960	UNID.	2	R\$ 5,40	R\$ 10,80
1103	RETETOR CUBO 21900 0495	UNID.	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



1104	ROLAMENTO 21900 0785	UNID.	1	R\$ 264,00	R\$ 264,00
1105	PRISIONEIRO 21900 0482	UNID.	5	R\$ 5,20	R\$ 26,00
1106	KIT CUBO RODA 21900 1015	KIT	5	R\$ 410,90	R\$ 2.054,50
1107	BUCHA GUIA 21900 1016	UNID.	5	R\$ 44,50	R\$ 222,50
1108	PARAFUSO 21900 1017	UNID.	5	R\$ 21,90	R\$ 109,50
1109	ANEL O 21900 0499	UNID.	5	R\$ 5,99	R\$ 29,95
1110	ANEL TRAVA 21900 1018	UNID.	5	R\$ 6,10	R\$ 30,50
1111	ENGRENAGEM ANULAR 21900 1018	UNID.	2	R\$ 804,90	R\$ 1.609,80
1112	COROA ANULAR 21900 1021	UNID.	3	R\$ 991,00	R\$ 2.973,00
1113	ANEL TRAVA 21900 1022	UNID.	2	R\$ 3,25	R\$ 6,50
1114	ANEL ENCOSTO 21900 1023	UNID.	2	R\$ 61,20	R\$ 122,40
1115	ENGRENAGEM PLANETÁRIA 21900 1024	UNID.	1	R\$ 450,60	R\$ 450,60
1116	AGULHA ROLAMENTO 21900 1025	UNID.	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
1117	ARRUELA ENCOSTO 21900 1026	UNID.	3	R\$ 60,30	R\$ 180,90
1118	KIT PORTA ENGRENAGEM	KIT	2	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00
1119	PARAFUSO 208004429	UNID.	2	R\$ 34,50	R\$ 69,00
1120	BUZÃO 21900 0037	UNID.	2	R\$ 13,60	R\$ 27,20
1121	ANEL O 210400251	UNID.	4	R\$ 4,20	R\$ 16,80
1122	EIXO DIANTEIRO 219000001	UNID.	1	R\$ 8.360,00	R\$ 8.360,00
1123	CARCAÇA DO EIXO VER4A200.01.0	UNID.	2	R\$ 1.087,60	R\$ 2.175,20
1124	ARTICULAÇÃO E CILINDRO DA DIREÇÃO VER4A20002-0	UNID.	2	R\$ 586,00	R\$ 1.172,00
1125	CUBO RODA VER4A200 03.0	UNID.	3	R\$ 641,00	R\$ 1.923,00
1126	CAÇAMBA 30 370460031	UNID.	1	R\$ 6.890,00	R\$ 6.890,00
1127	BUCHA MENOR 370060117	UNID.	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
1128	BUCHA MAIOR 370060118	UNID.	2	R\$ 35,60	R\$ 71,20
1129	LAMINA DE CORTE FRONTAL 370160025	UNID.	2	R\$ 742,00	R\$ 1.484,00
1130	LAMINA DE CORTE DIREITA 21900 1810	UNID.	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
1131	LAMINA DE CORTE ESQUERDA 21900 1809	UNID.	2	R\$ 750,60	R\$ 1.501,20
1132	DENTE CENTRAL 219000309	UNID.	2	R\$ 94,60	R\$ 189,20
1133	DENTE DIREITO 219000310	UNID.	2	R\$ 74,20	R\$ 148,40
1134	DENTE ESQUERDO 219000311	UNID.	2	R\$ 72,10	R\$ 144,20
1135	PARAFUSO ALLEN 219000074	UNID.	5	R\$ 5,45	R\$ 27,25
1136	PORCA 219000075	UNID.	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
1137	RETETOR DOS CUBOS DAS RODAS	PC	3	R\$ 104,00	R\$ 312,00
				TOTAL	R\$ 122.379,50

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



LOTE 26 TRATOR MASSEIFERGUISSON					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1259	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	2	R\$ 21,070	R\$ 42,14
1260	FILTRO DE LUBIFICANTE	UND	2	R\$ 41,220	R\$ 82,44
1261	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	1	R\$ 87,220	R\$ 87,22
1262	PIVÔ ESQ/ DIREITO	UND	2	R\$ 116,250	R\$ 232,50
1263	PRISIONEIRO DA RODA DIANTEIRA	UND	3	R\$ 15,000	R\$ 45,00
1264	PRISIONEIRO DA RODA TRAZEIRA	UND	3	R\$ 16,000	R\$ 48,00
1265	KIT DE EMBREAGEM	KIT	2	R\$ 1.920,160	R\$ 3.840,32
1266	KIT DE PISTOES E ANEIS	KIT	2	R\$ 900,000	R\$ 1.800,00
1267	CABEÇOTE	UND	1	R\$ 13.674,680	R\$ 13.674,68
1268	KIT DE JUNTA DO MOTOR	KIT	3	R\$ 318,140	R\$ 954,42
1269	CRUZETA CARDAM	UND	1	R\$ 107,220	R\$ 107,22
1270	TAMBOR DE FREIO		2	R\$ 632,100	R\$ 1.264,20
1271	BARRA TRAÇÃO DANA 81955400	PC	2	R\$ 279,300	R\$ 558,60
1272	BOMBA TRANSF RE545665	PC	2	R\$ 258,60	R\$ 517,21
1273	BUCHA BALANÇA TRAÇÃO DANA 81950100	PC	2	R\$ 215,950	R\$ 431,90
1274	BUCHA MANCAL TRAÇÃO DANA 81950200	PC	1	R\$ 229,000	R\$ 229,00
1275	CUBO TRAÇÃO DANA 3G 31797000	PC	2	R\$ 87,200	R\$ 174,40
1276	ENGRENAGEM TRAÇÃO DANA 31796600	PC	1	R\$ 628,450	R\$ 628,45
1277	ENGRENAGEM TRAÇÃO DANA 81232300	PC	2	R\$ 717,770	R\$ 1.435,54
1278	FILTRO HIDRAULICO RE45864	PC	1	R\$ 196,000	R\$ 196,00
1279	HELICE	PC	3	R\$ 319,360	R\$ 958,08
1280	ROL PIVO DANA	PC	5	R\$ 74,890	R\$ 374,45
				TOTAL	R\$ 27.681,768

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



4.2- VALOR GLOBAL - O valor global para a presente contratação é de **R\$ 150.061,27 (Cento e cinquenta mil sessenta e um reais e vinte e sete centavos)**.

4.3- FORMA DE PAGAMENTO - O Pagamento será efetuado em até 30(Trinta) dias após cada entrega dos itens licitados, sempre após a emissão da NLD (Nota de liquidação de Despesa), mediante a apresentação de Nota Fiscal. O Pagamento será realizado na Tesouraria da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, mediante depósito bancário em nome da proponente;

CLÁUSULA QUINTA - PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

5.1- O Prazo de vigência do contrato inicia-se da sua assinatura e vigorará até 31 de Dezembro de 2020. O Prazo para assinatura do Contrato pela empresa vencedora será de no máximo 05 (cinco) dias após a emissão do Contrato.

CLÁUSULA SEXTA - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

6.1 - As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH

1111 - Gabinete do Prefeito

04.122.0003.2006 - Funcionamento do Gabinete do Prefeito

1313 – Secretaria Municipal de Finanças

04.123.0006.2016 – Funcionamento da Finanças

1818 – Sec. Mun. De Obras e Serviços Básicos

04.122.0003.2035 – Manutenção das Atividades da Sec. De Obras e Serviços Básicos

26.782.0041.2037 – Manutenção e Conservação de Maquinas e Veículos

1919 – Sec. Mun. De Desenvolvimento e Agricultura

04.122.0003.2038 – Funcionamento Sec. Mun. De Desenvolvimento e Agricultura

2323 - Fundo Municipal de Assistência Social

08.122.0003.2092 – Funcionamento do Fundo Municipal de Assistência Social

2121 - Fundo Municipal de Educação

12.122.0003.2067 – Manutenção das Atividades de Apoio e Coordenação Geral

12.361.0028.2076 – Manutenção do Transporte Escolar

2222 – Fundeb

12.361.0021.2085 – Manutenção do Transporte Escolar

2424 – Fundo Mun. Dos Direitos da Criança e Adolescente.

08.243.0014.2103 – Manutenção do Fundo Mun. Dos Direitos da Criança e Adolescente.

**Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02**



2501 – Fundo Municipal de Meio Ambiente

18.122.0010.2104 – Manutenção do Fundo Municipal de Meio Ambiente

2020 – Fundo Mun. De Saúde

10.122.0003.2047 – Manutenção das Atividades do Fundo Mun. De Saúde

10.244.0017.2052 – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência SAMU

10.301.0016.2053 – Atenção Básica à Saúde – Pab-Fixo

10.302.0017.2064 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial de Média e Alta Complexidade

CLÁUSULA SÉTIMA - OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

7.1 - DA CONTRATADA:

7.1.1- Promover a entrega dos itens homologados a seu favor, de acordo com as descrições e prazos determinados no edital e seus anexos, independente ou não de sua transcrição.

7.2- DA CONTRATANTE:

7.2.1- Efetuar o pagamento na forma e prazo estabelecido na cláusula quarta.

7.2.2- Proceder à conferência dos itens homologados, de acordo com as exigências contidas no edital e anexos.

CLAUSULA OITAVA – DO PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA DOS ITENS

8.1 - Os itens deverão ser entregues conforme as especificações do Anexo I, deste Edital, os produtos e insumos serão solicitados conforme a necessidade das Secretarias/Órgãos participantes, mediante apresentação de requisição/solicitação de fornecimento devidamente assinada, com identificação do respectivo servidor público municipal competente.

CLAUSULA NONA – DOS LOCAIS DE ENTREGA DOS ITENS

9.1 - Os itens deverão ser entregues conforme as especificações do Anexo I, no almoxarifado da Prefeitura Municipal de Bannach – PA, de segunda a sexta feira, exceto feriado, no horário de funcionamento da Prefeitura (08:00 as 14:00 horas) no endereço: Avenida Paraná nº27 – Centro – Bannach – PA, CEP: 68.388-000.

CLAUSULA DEZ - MODIFICAÇÕES E ADITAMENTOS

10.1 - Qualquer modificação de forma qualidade, quantidade (redução ou acréscimo), bem como prorrogação de prazo, poderá ser determinada pela CONTRATANTE através de aditamento, atendidas as disposições previstas na Lei 8.666 de 21/06/93.

CLÁUSULA ONZE - DAS PENALIDADES

11.1 - Sem prejuízo das sanções administrativas previstas na Seção II do Capítulo IV, Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, a CONTRATADA poderá incorrer nas seguintes multas:

- a) 2% (Dois por cento) sobre o valor global do contrato, se deixar de cumprir uma das cláusulas do instrumento contratual;
- b) 10% (dez por cento) sobre o valor global do contrato, se por sua culpa for rescindido o mesmo, sem prejuízo das perdas e danos decorrentes.

Sub-cláusula Primeira - O valor referente às multas será descontado no pagamento subsequente a que fizer jus a CONTRATADA.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



Sub-cláusula Segunda - As multas acima mencionadas são independentes, podendo ser aplicadas isolada ou cumulativamente.

CLÁUSULA DOZE - RESCISÃO CONTRATUAL

12.1 - O contrato poderá ser rescindido uni ou bilateralmente, sendo o primeiro caso somente por parte da CONTRATANTE, atendida a conveniência administrativa ou na ocorrência dos motivos elencados nos artigos 77 e seguintes da Lei 8.666 de 21/06/93.

CLAUSULA TREZE - DOS CASOS OMISSOS

13.1 - Os casos omissos serão resolvidos com base na Lei 8.666 de 21/06/93 e, cujas normas ficam incorporadas ao presente instrumento, ainda que delas não se faça menção expressa.

CLAUSULA QUATORZE - DO FORO

14.1- Fica eleito o Foro da Comarca de Rio Maria - PA, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, que de outra forma não sejam solucionadas, com expressa renúncia das partes a qualquer outro que tenham ou venham a ter, por mais privilegiado que seja.

14.2- E por estarem plenamente em acordo com todas as cláusulas e condições, as partes assinam o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, perante as testemunhas signatárias para que produzam seus efeitos jurídicos e legais.

Bannach - PA, 31 de Agosto de 2020.

LUCINEIA ALVES DA SILVA
Prefeita Municipal
CONTRATANTE

W P DA SILVA EIRELI
CNPJ: 16.580.666/0001-04

TESTEMUNHAS

Nome:
CPF:

TESTEMUNHAS

Nome:
CPF:

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02